
 

 

 

Data di pubblicazione: 29/11/2021
Nome allegato: Det. 339 proroga termini offerte.pdf
CIG: 8944609CD7;
Nome procedura: Procedura negoziata, indetta ai sensi dell’art.
36, comma 2, lettera c), del D.Lgs. n. 50/2016, mediante
Richiesta di Offerta (RdO) sul Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione (MEPA), volta all’affidamento di “Lavori di
Manutenzione Straordinaria da eseguirsi presso la Palazzina ex
Universitari del Convitto "Luigi Sturzo" di Caltagirone”.



 
 

DETERMINAZIONE n. 339_ del 23.11.2021 

 

Oggetto: Proroga del termine della presentazione delle offerte al 29/11/2021 ore 
10,00. 

Lavori di Manutenzione Straordinaria da eseguirsi presso la Palazzina ex Universitari 
del Convitto "Luigi Sturzo" di Caltagirone. PTL2021-01-SIC-0010. 

CIG: 8944609CD7 

CUP: F28H21000030005 

_____________ 

Procedura negoziata di cui all’art. 63 del D.Lgs. n. 50/2016, indetta ai sensi dell’art. 
36, comma 2, lettera c), mediante Richiesta di Offerta (RdO) sul Mercato Elettronico 
della Pubblica Amministrazione (MEPA), con aggiudicazione mediante criterio del 
minor prezzo. 

IL DIRIGENTE DELEGATO 

 

VISTA  la determinazione presidenziale n. 168 dell’11 dicembre 2019 di conferimento 
dell’incarico di durata triennale, con decorrenza 16 dicembre 2019, di Direttore 
regionale Sicilia alla Dott.ssa Maria Sandra Petrotta; 

INCARICATO  con determinazione del Direttore regionale Sicilia n. 76 del 28/02/2020; 

DELEGATO  con provvedimento del Direttore regionale Sicilia n. 414 del 30/12/2019; 

VISTA la Legge n. 88 del 9 marzo 1989; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 479 del 30 giugno 1994 e ss. mm. ii.; 

VISTO  il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e ss. mm. ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica n. 97 del 27 febbraio 2003; 

VISTA la Legge n. 241 del 7 agosto 1990 e ss. mm. ii; 

VISTA la Legge n. 190 del 6 novembre 2012;  

VISTO il Regolamento di amministrazione e contabilità, dell’Istituto Nazionale della 
Previdenza Sociale; 

VISTI il Regolamento di organizzazione dell’Istituto e l’Ordinamento delle funzioni 

centrali e territoriali; 

VISTO il Piano triennale di prevenzione della corruzione dell’Istituto; 

VISTE le deliberazioni del Consiglio di Indirizzo e Vigilanza di approvazione del Bilancio 
finanziario generale di competenza e cassa ed economico patrimoniale generale 
dell’INPS per l'anno 2021 e correlate note di variazione; 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016, recante il «Codice dei Contratti Pubblici» (di seguito, il 

“Codice”); 

VISTI altresì, gli artt. 52 e 58 del Codice, in base ai quali le stazioni appaltanti 
ricorrono a procedure di gara interamente gestite con procedure telematiche, 
salve le limitate eccezioni previste dal medesimo articolo 52; 

VISTO l’art. 50 del suddetto Codice e le relative previsioni contenute nella 

documentazione di gara; 



 

 
2 

 

VISTO il D.M. 11 ottobre 2017 del Ministero dell’Ambiente della Tutela del Territorio e 
del Mare recante “Criteri ambientali minimi per l’affidamento di servizi di 
progettazione e lavori per la nuova costruzione, ristrutturazione e 
manutenzione di edifici pubblici”, e le relative previsioni contenute nella 

documentazione di gara; 

TENUTO CONTO che con determinazione n. 327/2021 è stata autorizzata l’indizione della 
procedura in oggetto; 

PRESO ATTO  che il 30/10/2021 è stata pubblicata sul portale MEPA la lettera di invito con la 
relativa documentazione allegata per l’affidamento dei lavori in oggetto; 

PRESO ATTO che il RUP ha provveduto all’acquisizione del CIG 8944609CD7, il cui contributo 
è stimato in € 225,00 [duecentoventicinque/00] e che, tuttavia, si è reso 
necessario provvedere ad una successiva comunicazione all’A.N.A.C. in merito 
all’importo posto a base di gara, a causa di un errore materiale; 

ATTESO  che, pertanto, si ritiene necessario prorogare il termine per la presentazione 
delle offerte al 29/11/2021 ore 10.00, nell’attesa del riscontro positivo da parte 

dell’Autorità alla modifica dell’importo; 

DETERMINA 

▪ di prorogare il termine per la presentazione delle offerte al giorno 29/11/2021, ore 10,00; 

 

       F.to Giuseppe Ragusa 

Responsabile del Team Gestione servizi, lavori,  
   forniture, contrattualistica, strutture sociali          F.to arch. Valeria Raimondi 

Responsabile unico del procedimento 
        
 
                  F.to Amalia Amari 

        Dirigente Area Manageriale 
   Gestione risorse, patrimonio e Strutture sociali 


